МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Тверской государственный технический университет»
(ТвГТУ)

П Р И К А З

2015 г. № ZZZ- £

Об организации обучения НПР университета
по дополнительным образовательным программам

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности
по дополнительным профессиональным программам (утв. приказом Министерства образования и
науки РФ от 1 июля 2013 г. №499) п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в первом полугодии 2015 года на базе управления академического развития
курсы повышения квалификации научно-педагогических работников университета по
программам:
• Нормативно-правовое обеспечение образовательной деятельности в условиях нового

законодательства в сфере образования (руководитель -  Барчуков Д.А.).
• Современные образовательные и андрагогические технологии. Реализация

образовательных программ с применением современных образовательных технологий
(руководитель -  Филиппченкова С.И.).

• Практические особенности делового английского языка с применением современных
информационных технологий для преподавателей вуза (андрагогический подход)
(руководитель Сизова В.В.).

• Новые формы управления образовательным процессом. Проектный подход к
управлению качеством образования (руководитель -  Петропавловская В.Б.).

• Модернизация образовательных программ в соответствии с требованиями ФГОС ВО
(руководитель -  Коротков М. А.).

• Электронное обучение и дистанционные образовательные технологии (руководитель -
Иванов В.К.).

• Современные информационно-коммуникационные технологии в деятельности НПР
(система «Анти-плагиат», наукометрические методики) (руководитель -  Рассадин С.В.).

• Основы управления научными проектами (фондрайзинг, подача заявок, сопровождение
проектов) (руководитель -  Сульман М.Г.).

• Применение AutoCAD в образовательном процессе (руководитель -  Кузнецова Т.П.).
2. Зачислить слушателей на курсы повышения квалификации согласно приложению № 1.
3. УБУПиК предусмотреть оплату руководителям -программ повышения квалификации,

программ профессиональной переподготовки, преподавателям, задействованным в данном
образовательном процессе, за счет средств, выделенных на финансовое обеспечение
утвержденного государственного задания.

4. Ответственным за организацию повышения квалификации назначить начальника УАР
Рассадина С.В.

Ректор А.В. Твардовский

УАР_00007_015_Рассадин С.В.

Приложение №1
к приказу № / • '

от 2015 t\
Список слушателей

Нормативно-правовое обеспечение образовательной деятельности в условиях нового
законодательства в сфере образования (руководитель -  Барчуков Д.А.)

1. Киселев Александр Николаевич -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
2. Луговой Юрий Алексеевич -  старший преподаватель кафедры электроснабжения и

электротехники
3. Семеенков Сергей Дмитриевич -  заведующий кафедрой машин и аппаратов химических

производств
4. Беляков Александр Владимирович -  доцент кафедры технологии металлов и

материаловедения
5. Громова Нина Юрьевна -  доцент кафедры стандартизация, сертификация и управление

качеством
6. Демиденко Галина Николаевна -  доцент кафедры стандартизация, сертификация и

управление качеством
7. Трофимов Валерий Иванович -  доцент кафедры производства строительных изделий и

конструкций
8. Смирнов Матвей Александрович -  доцент кафедры производства строительных изделий и

конструкций
9. Ведерников Владимир Николаевич -  доцент кафедры сопротивления материалов, теории

упругости и пластичности
10. Шикунова Ольга Борисовна -  старший преподаватель кафедры автомобильного транспорта
11. Чувирина Ирина Викторовна -  старший преподаватель кафедры автомобильного

транспорта
12. Закс Владимир Андреевич -  доцент кафедры социологии и социальных технологий
13. Павлюк Елена Николаевна -  старший преподаватель кафедры социологии и социальных

технологий
14. Крылов Константин Станиславович -  доцент кафедры механизации, природообустройства

и ремонта машин
15. Сорокин Юрий Иванович -  доцент кафедры безопасности жизнедеятельности и экологии

Современные образовательные и андрагогические технологии. Реализация образовательных
программ с применением современных образовательных технологий (руководитель -
Филиппченкова С.И.)

*

1. Кузнецов Алексей Владимирович -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
2. Отменитова Ольга Маратовна -  доцент кафедры русского языка предвузовской подготовки
3. Паршутина Татьяна Михайловна -  старший преподаватель кафедры русского языка

предвузовской подготовки
4. Шишкова Ирина Борисовна -  старший преподаватель кафедры русского языка

предвузовской подготовки
5. Кудрявцева Татьяна Владимировна -  старший преподаватель кафедры русского языка

предвузовской подготовки
6. Токмина Татьяна Андреевна -  доцент кафедры социологии и социальных технологий
7. Мамедова Оксана Владимировна -  старший преподаватель кафедры социологии и

социальных технологий
8. Балакшина Елена Владимировна -  доцент кафедры психологии и философии
9. Яконовская Татьяна Борисовна -  доцент кафедры экономики и управления производством
10. Синкевич Евгения Николаевна -  доцент кафедры иностранных языков
11. Прохорова Ольга Евгеньевна -  старший преподаватель кафедры иностранных языков

УАР 00007 015 Рассадин С.В.

12. Требухин Алексей Геннадьевич -  старший преподаватель кафедры автоматизации
технологических процессов

13. Хазов Иван Юрьевич -  старший преподаватель кафедры автоматизации технологических
процессов j

14. Гусева Анна Михайловна -  старший преподаватель кафедры торфяных машин и
оборудования

Практические особенности делового английского языка с применением современных
информационных технологий для преподавателей вуза (андрагогический подход)
(руководитель -  Сизова В.В.)

1. Аршанов Владимир Ильич -  доцент кафедры автомобильного транспорта
2. Солодкова Раиса Михайловна -  доцент кафедры экономики и управления производством
3. Кондратюк Ольга Владимировна -  старший преподаватель кафедры физической культуры

и спорта
4. Данилов Василий Александрович -  старший преподаватель кафедры физической культуры

и спорта
5. Бойцова Любовь Игнатьевна -  старший преподаватель кафедры физической культуры и

спорта
6. Михайлова Елена Алексеевна -  старший преподаватель кафедры физической культуры и

спорта
7. Кирсанова Анна Владиславна -  доцент кафедры автоматизации технологических процессов
8. Скоробогатова Анна Юрьевна -  ассистент кафедры автоматизации технологических

процессов
9. Кирсанова Надежда Витальевна -  старший преподаватель кафедры информатики и

прикладной математики
10. Козлова Юлия Геннадьевна -  старший преподаватель кафедры информационных систем
11. Емельянова Ирина Игоревна -  старший преподаватель кафедры информационных систем
12. Морозихина Ирина Константиновна -  доцент кафедры механизации, природообустройства

и ремонта машин

Новые формы управления образовательным процессом. Проектный подход к управлению
качеством образования (руководитель -  Петропавловская В.В.)

1. Савин Александр Григорьевич -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
2. Федоров Борис Александрович -  профессор кафедры инженерной графики
3. Хапугина Татьяна Борисовна -  старший преподаватель кафедры общенаучных дисциплин
4. Гавриленко Александра Васильевна -  доцент кафедры стандартизация, сертификация и

управление качеством
5. Москвина Юлия Николаевна -  доцент кафедры строительного производства
6. Надиров Эмин Рафаэлович -  старший преподаватель кафедры конструкций и сооружений
7. Тер-Терян Сергей Арамович -  доцент кафедры автомобильных дорог, оснований и

фундаментов
8. Ильм ер Евгений Иосифович -  старший преподаватель кафедры архитектуры и

градостроительства
9. Овчарова Анотоли Жоржевна -  старший преподаватель кафедры архитектуры и

градостроительства
10. Цибарев Михаил Валерьевич -  доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов
11. Коновалова Александра Сергеевна -  доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов
12. Семилетова Любовь Васильевна -  доцент кафедры информатики и прикладной математики
13. Смирнова Марина Анатольевна -  доцент кафедры информатики и прикладной математики
14. Кошкина Галина Вячеславовна -  старший преподаватель кафедры информатики и

прикладной математик

УАР_00007_015_Рассадин_С.В.

15. Алексеева Светлана Юрьевна -  старший преподаватель кафедры геологии, переработки
торфа и сапропеля

16. Клыков Владимир Егорович -  профессор кафедры технической механики

Модернизация образовательных программ в соответствии с требованиями ФГОС ВО
(руководитель -  Коротков М.А.)

1. Гусев Александр Федорович -  доцент кафедры прикладная физика
2. Корнев Георгий Петрович -  доцент кафедры строительных, дорожных машин и

оборудования
3. Михеев Игорь Иванович -  доцент кафедры инженерной графики
4. Гребенников Виктор Егорович -  доцент кафедры инженерной графики
5. Косивцов Юрий Георгиевич -  доцент кафедры строительного производства
6. Володин Вячеслав Петрович -  профессор кафедры сопротивления материалов, теории

упругости и пластичности
7. Алексеев Андрей Алексеевич -  доцент кафедры сопротивления материалов, теории

упругости и пластичности
8. Разиньков Павел Иванович -  заведующий кафедрой менеджмента
9. Арефьев Владислав Леонидович -  старший преподаватель кафедры физической культуры и

спорта
10. Марголис Борис Иосифович -  заведующий кафедрой автоматизации технологических

процессов
11. Филатова Наталья Николаевна -  профессор кафедры автоматизации технологических

процессов
12. Карельская Катерина Александровна -  доцент кафедры электронных вычислительных

мантин
13. Пузырев Алексей Михайлович -  доцент кафедры безопасности жизнедеятельности и

экологии

Электронное обучение и дистанционные образовательные технологии (руководитель
Иванов В.К.) -  2 группы

1. Воробьева Евгения Викторовна -  ассистент кафедры технологии и автоматизации
машиностроения

2. Сорокин Алексей Юрьевич -  ассистент кафедры технологии и автоматизации
машиностроения

3. Романова Лариса Александровна -  старший преподаватель кафедры электроснабжения и
электротехники

4. Маринова Светлана Васильевна -  старший преподаватель кафедры электроснабжения и
электротехники

5. Балакирев Кирилл Юрьевич -  ассистент кафедры машин и аппаратов химических
производств

6. Забелин Андрей Викторович -  доцент кафедры инженерной графики
7. Головнин Алексей Алексеевич -  доцент кафедры инженерной графики
8. Казичев Игорь Николаевич -  старший преподаватель кафедры инженерной графики
9. Стукалова Наталия Александровна -  старший преподаватель кафедры общенаучных

дисциплин ФМАС
10. Быков Алексей Владимирович -  доцент кафедры биотехнологии и химии
11. Никошвили Линда Жановна -  доцент кафедры биотехнологии и химии
12. Григорьева Вера Владимировна -  доцент кафедры высшей математики
13. Рощин Евгений Александрович -  доцент кафедры автомобильного транспорта
14. Шипов Александр Викторович -  доцент кафедры социологии и социальных технологий
15. Косивцова Ольга Николаевна -  старший преподаватель кафедры социологии и социальных

технологий

У АР 00007 015 Рассадин С.В.

16. Петров Андрей Анатольевич -  старший преподаватель кафедры социологии и социальных
технологий

17. Филиппова Кристина Витальевна -  ассистент кафедры социологии и социальных
технологий j

18. Слепова Татьяна Николаевна -  ассистент кафедры социологии и социальных технологий
19. Азарова Любовь Владимировна -  доцент кафедры бухгалтерского учета, анализа и аудита
20. Гвоздев Игорь Алексеевич -  доцент кафедры автоматизации технологических процессов
21. Григорьев Вадим Алексеевич -  заведующий кафедрой электронных вычислительных

машин
22. Худнева Екатерина Николаевна -  старший преподаватель кафедры электронных

вычислительных машин
23. Богатиков Валерий Николаевич -  профессор кафедры информационных систем
24. Дзюба Сергей Михайлович -  профессор кафедры информационных систем
25. Мартынов Илья Валентинович -  старший преподаватель кафедры информационных систем
26. Болтушкин Анатолий Николаевич -  доцент кафедры геотехнологии и торфяного

производства
27. Черткова Елена Юрьевна -  ассистент кафедры геотехнологии и торфяного производства
28. Иванов Григорий Николаевич -  доцент кафедры общая физика
29. Харламов Вячеслав Евгеньевич -  доцент кафедры механизации, природообустройства и

ремонта машин
30. Александров Владимир Николаевич -  доцент кафедры механизации, природообустройства

и ремонта машин
31. Яконовский Павел Александрович -  доцент кафедры технической механики
32. Курбатов Николай Павлович -  доцент кафедры гидравлики, теплотехники и гидропривода

Современные информационно-коммуникационные технологии в деятельности НПР
(система «Анти-плагиат», наукометрические методики) (руководитель -  Рассадин С.В.)

1. Разинькова Оксана Павловна -  профессор кафедры менеджмента
2. Львов Владимир Маркович -  профессор кафедры психологии и философии
3. Золотов Алексей Алексеевич -  доцент кафедры психологии и философии
4. Деркач Людмила Александровна -  ассистент кафедры психологии и философии
5. Александров Геннадий Аркадьевич -  профессор кафедры экономики и управления

производством
6. Розов Дмитрий Викторович -  профессор кафедры экономики и управления производством
7. Замятина Ирина Евгеньевна -  доцент кафедры экономики и управления производством
8. Вякина Ирина Владимировна -  доцент кафедры экономики и управления производством
9. Лебедев Алексей Юрьевич -  доцент кафедры экономики и управления производством
10. Розова Светлана Викторовна -  доцент кафедры экономики и управления производством
11. Лавриков Сергей Вячеславович -  доцент кафедры истории и политологии
12. Сизова Виктория Валентиновна -  заведующий кафедрой иностранных языков
13. Торгованова Ольга Николаевна -  старший преподаватель кафедры иностранных языков
14. Егорова Ольга Анатольевна -  преподаватель кафедры иностранных языков

Основы управления научными проектами (фондрайзинг, подача заявок, сопровождение
проектов) (руководитель -  Сульман М.Г.)

1. Зайцева Ольга Андреевна -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
2. Зайцев Виктор Александрович -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
3. Ильяшенко Светлана Евгеньевна -  доцент кафедры технологии металлов и

материаловедения
4. Разумов Михаил Сергеевич -  доцент кафедры инженерной графики
5. Косивцов Юрий Юрьевич -  профессор кафедры стандартизация, сертификация и

управление качеством

УАР 00007 015 Рассадин С.В.

6. Кислица Ольга Витальевна -  доцент кафедры биотехнологии и химии
7. Шкилева Ирина Павловна -  доцент кафедры биотехнологии и химии
8. Пичугина Анна Игоревна -  старший преподаватель кафедры химии
9. Куляев Павел Викторович -  старший преподаватель кафедры конструкций и сооружений
10. Амагаев Виктор Михайлович -  доцент кафедры автомобильных дорог, оснований и

фундаментов
11. Шишова Марина Сергеевна -  старший преподаватель кафедры менеджмента
12. Комаров Игорь Сергеевич -  доцент кафедры экономики и управления производством
13. Займогова Алена Сергеевна -  ассистент кафедры экономики и управления производством
14. Артемов Игорь Юрьевич -  старший преподаватель кафедры программного обеспечения
15. Илясов Леонид Владимирович -  профессор кафедры автоматизации технологических

процессов
16. Веселов Алексей Аркадьевич -  профессор кафедры электронных вычислительных машин
17. Абу-Абед Фарес Надимович -  доцент кафедры электронных вычислительных машин
18. Жиганов Николай Константинович -  заведующий кафедрой кафедры информатики и

прикладной математики
19. Мисников Олег Степанович -  заведующий кафедрой кафедры геотехнологии и торфяного

производства
20. Горфин Олег Семенович -  профессор кафедры торфяных машин и оборудования
21. Гамаюнов Сергей Николаевич -  профессор кафедры торфяных машин и оборудования
22. Новиков Анатолий Васильевич -  доцент кафедры природообустройства и экологии

Применение AutoCAD в образовательном процессе (руководитель -  Кузнецова Т.П.)
1. Лаптева Светлана Борисовна -  старший преподаватель кафедры
2. Кукушкина Елена Евгеньевна -  доцент
3. Пухова Ольга Владимировна -  доцент
4. Купорова Александра Владимировна -  старший преподаватель
5. Шахматов Кирилл Леонидович -  доцент кафедры геологии, переработки торфа и сапропеля
6. Богоявленская Ольга Михайловна -  заведующий лабораторией кафедры ГПТС
7. Женихов Кирилл Юрьевич -  специалист по УМР кафедры ПОЭ

Начальник У АР С.В. Рассадин

УАР_00007_015_Рассадин_С.В.